EVITA

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

 Pérshkrimi i Elementéve : | Shemimet| 2007 | viizoi6
1[Shitjet neto ] o ™ ] 830,149,067 534,184,535
2| Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
3|Puna e kryer nga njésia eckonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4| Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 6,574,292 3,874,160
5|Totali i té Ardhurave (sh 1+/-2+3+4) 836,723,359 538,058,695
6|Lénda e paré dhe materiale té k i (511,211,454) (360,120,094)
Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme (511,211,454), (360,120,094)
T¢ tjera shpenzime
7| Kosto e punés (22,000,858) (14,378,424)
pagat e personelit (19,383,104) (12,633,166)
shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore (2,617,755) (1,745,258),
8|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
9|Shpenzime konsumi dhe amortizimi (8,628,496) (8,568,202)
10{Shpenzime té tjera shfrytézimi (39,279,751) (30,222,699)
11| Totali i shpenzimeve (shuma 6+7+8+9+10 ) (581,120,560) (413,289,419)
12|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (5-11) 255,602,799 124,769,276
13| Té ardhura té tjera 2,787,314 0
13.1(T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
13.2|T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
13.3(Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura (¢ tjera té ngjashme (paraqitur 2,787,314
14| Zhvl i aktiveve financ, invest financ té mbajtura si aktive afatshkurtra 0 0
15 Té ar.dhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare (16342,116) (8,611,503)
afatgjata
15.1|Shpenzime interesi dhe shpenzime  1é ngjashme (paraqitur ve¢mas (14,947,940) (6,835,255)
15.2|Shpenzime t& tjera financiare difrenca kursi (1,394,176) (1,776,248)
16|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
17| Totali i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13+14+15+16) (13,554,802) (8,611,503),
18(Fitimi (humbja) para tatimit (12+/-17) 242,047,997 116,157,773
Shpenzime te panjohura 3,488,546 3,651,845
19|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 9 36,830,481 17,971,443
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 36,830,481 17,971,443
Shpenzimi i tatim fitimit 1¢ shtyré
Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
20| Fitimi (humbja) neto e vifit financiar (18-19) 205,217,515 98,186,330
21(Fitimi/Humbja pér: 205,217,515 98,186,330
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 72,5% 148,782,699 71,185,089
Interesat jo-kontrolluese 27,5% 56,434,817 27,001,241
Pasqyra e t¢ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr | - Pershkrimi i El feve : ] 2017 2016
» [Fitimi/Humbja e vitit 205,217,515 98,186,330
T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 X 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
> |[Totalii t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 el
=
» |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 205,217,515 // 98,186,330
Pronarél e njésisé ekonomike memé 72,5% 148,782,699 // 98 ,330
Interesat jo-kontrolluese 27,5% 56,434,817 I/ 7 1
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